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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO   

 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Lietuvos Aukščiausiajam Teismui ir Muitinės departamentui prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) patikslintą pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2025 m. rugpjūčio 18 d. išvadoje Nr. NV-1889 

(toliau – Išvada) pateiktas pastabas.   

Valstybės įmonė Registrų centras, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

kovo 23 d. nutarimą Nr. 269 „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo valstybės įmonei Turto bankui 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo“, perdavė patikėjimo teise valdytas administracinės 

paskirties patalpas, esančias adresu Vinco Kudirkos g. 18-2 ir Vinco Kudirkos g. 18-3, Vilniuje, (toliau – 

Administracinės patalpos) valstybės įmonei Turto bankui. Administracinėse patalpose liko valstybės 

įmonės Registrų centro patikėjimo teise valdomas nereikalingas ir nenaudojamas jo pavestoms 

funkcijoms atlikti, bet tinkamas ir pritaikomas tolesnei eksploatacijai Nutarimo projekto 1, 2 ir 3 prieduose 

nurodytas turtas. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2024 m. lapkričio 26 d. 

įsakymu Nr. VE-743 (1.3 E) „Dėl 2023 metų inventorizacijos metu pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo turto valstybės įmonės Registrų centro funkcijoms vykdyti, 

jo išdiegimo ir nurašymo bei ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise 

Lietuvos Aukščiausiajam Teismui ir Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos“ Nutarimo projekto 1, 2 ir 3 prieduose nurodytas turtas buvo pripažintas nereikalingu arba 

netinkamu naudoti, todėl vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Nutarimo projektu siūloma 

perduoti patikėjimo teise Lietuvos Aukščiausiajam Teismui ir Muitinės departamentui prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau kartu – turtą patikėjimo teise priimantys subjektai).  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 13 straipsnio 6 

dalies nuostata bei Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“ (toliau – Aprašas) 10.6 punktu, paaiškiname, kad 

Nutarimo projekto 1, 2 ir 3 prieduose nurodyto turto perdavimas turtą patikėjimo teise priimantiems 

subjektams atitinka Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme 

nustatytus valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo principus: 

- visuomeninės naudos – turtą patikėjimo teise priimantys subjektai galės jį prižiūrėti ir naudoti 

taip, kad būtų užtikrinta maksimali nauda visuomenei; 

- efektyvumo ir racionalumo – turtas nešvaistomas ir toliau bus tausojamas bei racionaliai 

valdomas ir naudojamas siekiant maksimalios naudos visuomenei; 

- viešosios teisės – Nutarimo projektas neprieštarauja Aprašo nuostatoms.  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2025 m. balandžio 30 d. pateikė išvadą Nr. 6K-25/2280, 

kad valstybės įmonės Registrų centro patikėjimo teise valdomo Nutarimo projekto 1, 2 ir 3 prieduose 

nurodyto turto perdavimas turtą patikėjimo teise priimantiems subjektams neturės įtakos valstybės įmonės 

Registrų centro kreditorių įsipareigojimų vykdymui. 
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Atsižvelgdami į Išvadoje pateiktas pastabas, patikslinome Nutarimo projekto priedus bei 

pridedame valstybės įmonės Registrų centro paaiškinimus ir pagrindimą dėl Nutarimo projekto prieduose 

nurodyto turto perdavimo turtą patikėjimo teise priimantiems subjektams. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių 

politikos grupės vyresnioji patarėja Agata Šeporaitienė, tel. +370 639 77 160, 

el. p. Agata.Seporaitiene@eimin.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 5 lapai. 

2. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 2024 m. spalio 28 d. rašto Nr. 5T-341 „Dėl trumpalaikio 

materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise“ kopija, 4 lapai. 

3. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2024 m. spalio 18 d. 

rašto Nr. (1.4 Mr)3BE-6563 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto, esančio adresu: Vinco 

Kudirkos g. 18-3, Vilnius, perdavimo patikėjimo teise“ kopija, 4 lapai. 

4. Valstybės įmonės Registrų centro 2024 m. lapkričio 5 d. rašto Nr. S-26239 (1.4 E) „Dėl 

valstybės trumpalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti patikėjimo teise“ kopija, 4 lapai. 

5. Valstybės įmonės Registrų centro 2024 m. spalio 24 d. rašto Nr. S-25105 (1.4 E) „Dėl valstybės 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti patikėjimo teise“ kopija, 4 lapai. 

6. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2024 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 

VE-743 (1.3 E) „Dėl 2023 metų inventorizacijos metu pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti nematerialiojo turto valstybės įmonės Registrų centro funkcijoms vykdyti, jo išdiegimo ir 

nurašymo bei ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise Lietuvos 

Aukščiausiajam Teismui ir Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos“ 

kopija, 10 lapų. 

7. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2025 m. sausio 29 d. įsakymo  

Nr. VE-58 (1.3 E) „Dėl valstybės įmonės Registrų centro trumpalaikio materialiojo turto, perduodamo 

patikėjimo teise Lietuvos Aukščiausiajam Teismui, sąrašo patvirtinimo“ kopija, 4 lapai. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro generalinio direktoriaus 2025 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 

VE-59 (1.3 E) „Dėl valstybės įmonės Registrų centro ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto, 

perduodamo patikėjimo teise Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

sąrašų patvirtinimo“ kopija, 4 lapai.  

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2025 m. rugpjūčio 25 d. rašto Nr. S-8096 (1.4 E) „Dėl turto 

perdavimo Lietuvos Aukščiausiajam Teismui ir Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos“ kopija, 3 lapai. 

10. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2025 m. balandžio 30 d. rašto Nr. 6K-25/2280 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ nuorašas, 2 lapai.  

 

 

Laikinai einantis ekonomikos  

ir inovacijų ministro pareigas                                                                                       Lukas Savickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agata Šeporaitienė, tel. +370  639 77 160, el. p. agata.seporaitiene@eimin.lt   
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